
Officielt medlemsblad for bowlingsporten i Danmark Nr. 7 - 15. august 1979 - 8. årg. 

VIKING INTERNATIONAL i ARHUS markerede begyndelsen på den nye sæson, og stævnet blev en vældig 
succes. Over 300 af Europas topbowlere, havde igen i år valgt dette stævne som en fin test inden VM, og her 
til kom omkring 100 danske spillere. Den residerende verdensmester, Anne-Dore Hiifker, Vesttyskland, blev 
vinder af damernes konkurrence, medens Suzan Møller, Sisu overraskende kom ind på 2. pladsen. Ulla Park, 
Sverige blev nr. 3. Erik Garder, Norge vandt stævnet i 1977, og han gentog med et fremragende resultat, kunst 
stykket her. Sveriges ungdomseuropamester, Tony Rosenqvist sluttede som nummer 2, og på 3. pladsen, den 
danske veteran, Bent Pedersen, Joker. Mere inde i bladet. Foto: Oluf Henriksen. 
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NÆSTE NUMMER 
udkommer den 12 september 
HUSK stof til redaktørerne 

SENEST DEN 4. SEPTEMBER 

BOWLEREN 
i denne saeson 
VELKOMMEN TIL DEN NYE SÆSON 
Vi er nu allerede godt i gang med den nye sæson. VIKING INTERNATI 
ONAL markerede for 4. gang, at sommerferien er forbi. For mange har 
netop den været lidt af en skuffelse, da er da godt, at vi har den nye bow 
lingsæson at se hen tiL 
Et blik på de mange stævner og øvrigearrangementer, der er, siger da også, 
at den nye sæson bliver godt fyldt med aktivitet, kulminerende med VM 
i Manila i slutningen af året. En lang række klubber har meldt sig som ar 
rangører af stævner landet over, og foruden dette, har vi de almindelige 
turneringer i divisionerne og unionerne at se hen til. 
BOWLEREN har allerede nu fastsat udgivelsesdagene for den kommende 
sæson. Både for resten af året og for begyndelsen af 1980. Dog skal da 
toen til sidst, maj eller juni, tages med et vis forbehold, fordi der ikke er 
taget stilling til, hvornår det sidst på sæsonen er mest betimeligt, at udsen 
de bladet. Der sker jo en betydelig optrapning af bowlingbegivenheder 
sidst på året, desværre i en periode, hvor flere har indstillet sig på at holde 
fri. Men vi får se. Eller er udgivelserne fastsat som følger: 

Nr. 7 
Nr. 8 
Nr. 9 
Nr. 10 
Nr. 11 

15. august 1979 
12. september 1979 
10. oktober 1979 
14. november 1979 
12. december 1979 

Nr. 1 
Nr. 2 
Nr. 3 
Nr. 4 
Nr. 5 
Nr. 6 
Nr. 7 

9. januar 1980 
6. februar 1980 
5. marts 1980 
26. marts 1980 
16. april 1980 
14. maj 1980 
28. maj eller 4. juni 1980 

Vi ønsker alle en god sæson. 

LØVVANGI. 
BOWLING. 
CENTER t.1I! Løvbakken 

9400 Nørresundby 
Daglig leder: 
Poul Erik Larsen 

Abningstider: Mandag: 
Tirsdag: 
Onsdag: 
Torsdag: 
Fredag: 
Lørdag: 
Søndag: 

kl. 15-23 
kl. 15-23 
kl. 10-23 
kl. 15-23 
kl. 15-23 
kl. 10-18 
kl. 10-23 TLF. 08-17 6822 
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VIKING INTERNATIONAL 
bliver bedre og bedre 
Med ny deltagerrekord på ikke fær 
re end 392 startende spillere, ma 
nifesterede Viking International sig 
igen i år som en af de helt store in 
ternationale begivenheder. Med del 
tagelse fra ikke færre end 8 natio 
ner og resultater helt i topklasse, 
er det efterhånden blevet en ære 
for de udenlandske spillere, at kom 
me til Arhus, medens det stadig kni 
ber gevaldigt for danskerne at finde 
vej til Arhus. Kun 89 danskere del 
tog i stævnet, og det synes ikke af 
meget, når andre rejser så langt for 
at deltage. 
Stævneproportionerne var i år ændret, 
så man kun spillede 8 serier i den indle 
dende runde mod tidligere 12, men til 
gengæld havde man i år både semifinale 
og finale. Til semifinalen gik de 12 bedste 
damer og de 16 bedste herrer, og af disse 
gik så halvdelen videre til kampen om de 
helt store penge. Præmierne var nemlig 
også forhøjet i år, så den bedste herre 
kunne trække sig tilbage med 4.000 kr., 
medens den bedste dame kunne glæde sig 
over 3.000 kr. Det var ikke sært, at der 
var nerver på til sidst. 
De indledende runder 
Som omtalt var resultaterne helt i top 
klasse. Viking havde udsat 500 kr. til den 
første dame over 1600 og den første herre 
over 1700, og begge præmier kom til ud 
betaling. Bedst efter indledende hos da 
merne var Inger Levhorn fra Sundby 
berg, Sverige med nøjagtig det krævede 
antal kegler 1600, så der var nerver på 
i sidste slag til 500 kr. Herrernes bedste 
var Erik Garder fra Strike i Oslo, og 
hos ham var der ingen tvivl. Det blev til 
flotte 1759 og en meget sikker 1. plads. 

Men i de indledende runder var det ik 
ke førstepladsen, der blev kæmpet om, 
man skulle "bare" mellem de 12 (16), 
og det kunne såmænd være svært nok. 
Nummer 16 hos damerne var Barbro Mik 
kelsen fra Sundbyberg med 1486, medens 
herrernes sidste var Stefan Persson fra 
Hagern med 1587, så det var virkelig klas 
se, bare at komme til semifinalen. 
Damernes slutspil 
Resultaterne fra indledende runde talte 
videre med i semifinalen, så Inger Lev 
horn lå jo lunt i svinget med de 1600, 
og også Ulla Park fra Stjarnan, der starte 
de med 1574, lignende en sikker finale 
deltager, men derefter var det spændende 
med kun 48 kegler mellem de resterende 
spillere, og det er jo ikke meget over 8 se 
rier. Og det blev spændende. 

De føromtalte svenskere var igen på 
mærkerne med 1590 til Ulla Park og 
1507 til Inger Levhorn, så der var ingen 
tvivl, og også Tove Walstad fra Trond 
heim med 1561 og den store dejlige 

danske overraskelse, Suzan Møller fra 
Sisu, var også sikker med 1531. Men de 
sidste 2 pladser blev først besat til aller 
sidst. Den regerende verdensmester Anne 
Dore Hafker fra Hamburg og Ingela Jepp- 

INDBYDER TIL: 

seAN 
BOWL 

SEPTEMBER 
FREDAGENE 
7. - 14. og 21. 

med finale den 28. 
Starter kl. 22.15 og 23.15 

NEDRYKKET 
300 SERIE 

Kr. 25,00 pr. start 

OG 
R.B.A. 

Rødovre Centrum 99 . 2610 Rødovre 

Telf. 01 - 41 1247 

POINT BOWL 
3 MANDS 
HOLD 
Hver mandag i 
hele sæsonen 

ialt 33 mandage. 
START 

mandag den 3. sept. kl. 22.15 
Ved 20 hold, præmiepulje 

kr. 22.000,00 
Kr. 69,00 pr. holdstart 

Oplysning og tilmelding (min 20 
hold) senest 28. august 

ved receptionen 
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son fra Triumf i Malmo, havde lige det 
sidste i sig, og det gav videre deltagelse, 
medens Christel Heusler fra BC 66 i Vest 
tyskland manglede sølle 6 kegler. Blandt 
de slagne var to danskere, Ellen Madsen 
fra Fight og Lilly Schartau fra Puds, og 
selvom sidstnævnte bl. a. diskede op med 
en delikatesse på 277, var det altså ikke 
nok i det skrappe selskab. 

Der var nu lagt op til en virkelig 
spændende finale med deltagelse af ver 
densmesteren Håfker, de svenske VM 
kandidater Ulla Park og Inger Levhorn, 
altid stærke Tove Walstad med bl. a. en 
4. plads ved EM, og endelig de unge Su 
zan og Ingela. 

Selve finalen startede spændende, men 
det viste sig snart, at Anne-Dora Hafker 
var for rutineret og god for de andre. 

Med 985 i rent slagning, var hun urør 
lig på førstepladsen, men derefter var det 
spændende. Sidste serie gav kamp mellem 
Tove Walstad, Suzan Møller, og da Tove 
skulle til 10. rude, var Suzan sluttet med 
203. En dobbeltstrike ville give sejr til 
Tove, og den første sad lige i lommen, 
men nummer 2 blev alt for tynd. Det var 
faktisk et dyrt slag, for det betød forskel 
len mellem 2. og 4. pladsen = 1200 kr. I 
mellem de to kom nemlig Ulla Park, der 
klart besejrede Inger Levhorn i sidste se 
rie. Endelig lukkede Ingela Jeppson led 
det i en finale, der faktisk var mere inter 
essant end herrernes et langt stykke ad 
vejen. 

• 

Vinderen Erik Garder, Norge, forsyner 
sig fra den velfortjente flaske champagne, 
han erhvervede sig efter sit strålende spil. 
I baggrunden, formanden for Norges 
Bowling Forbund, oioind odegaard, som 
ser ud til at være velfornøjet med den 
unge nordmands præstation. 
(Foto: Oluf Henriksen) 

Herrernes slutspil 
Som omtalt var Erik Garder et pænt styk 
ke foran de øvrige, men derefter lå samt 
lige spillere tæt med 70 keglers forskel 
mellem de øvrige 14 deltagere. Det er 
rigtigt med 14, for Stefan Persson havde 
ikke indfundet sig, så var det jo ærgerligt, 
at han lige akkurat havde slået nordman 
den Jan Erik Larsen på strikes. Også semi 
finalen blev en særdeles velspillet affære. 
Bedst var danskeren Knud Hartwig, der 

. spiller for Centrum i Malmo. Han nåede 
1687 over de otte serier, med et virkeligt 
roligt og dejligt spil. Vi har sagt det før, 
men vil alligevel gentage: var det ikke en 
ide at kikke lidt udenlands ved lands 
holdsudtagelse, det gør f. eks. fodbold, 
bordtennis og håndbold da også. 

Erik Garder kunne ikke rigtig finde ryt 
men, man da han så førstepladsen var tru 
et, lukkede han med 249 og 247, og nåe 
de ialt 1661. Det var dog kun 3. bedst, 
for vesttyskeren Achim Hinz nåede 1669. 
Sammenlagt var Erik Garder dog klart 
bedst med imponerende 3420, snit 213, 
over de seksten serier. Også Tony Rosen 
qvist og Torben Wyrtz nåede over pari 
som nummer fire og fem. Men så blev 
det spændende. Bent Pedersen fra Joker 
havde en hård opløbskamp med de to 
berlinere Christian Griesert og Bernd Kor 
nak, men Bent klarede lige akkurat 
skærene på ottende og sidstepladsen. 

Man var herefter klar til finalen, der 
havde deltagelse af de to særdeles ruti 
nerede danskere Bent Pedersen og Tor 
ben Wyrtz, junioreuropamesteren Tony 
Rosenqvist, landsholdsspillerne fra Nor 
ge Erik Garder, der også vandt turnering 
en for 2 år siden, og det nye norske håb, 
Terje Olsen, der spiller for Triumf i Mal- 

REFERAT OG KOMMENTARER 
FRA VIKING INTERNATIONAL 

1979 
ER SKREVET AF 
PER RASMUSSEN 
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mo, men alligevel kan bruges på det 
norske landshold. Kampen udviklede sig 
hurtigt til et opgør mellem Erik Garder 
og Bent Pedersen, og de lå begge serier 
lige omkring de 200 hele tiden. Der var 
stor spænding, for Erik Garder havde· 
mange norske heppere blandt tilskuerne, 
og Bent manglede heller ikke støtte. Skul 
le det lykkes, at få en dansk sejrherre, 
eller skulle Erik Garder være den første 
til at vinde turneringen to gange? 

Skuffende interesse 
fra danske 
bowlere 

Som man kan se, er Viking Interna 
tional, også i 1979, et stævne med en 
masse gode spillere og resultater, og 
Viking gjorde da også klart, at turne 
ringen nu er kommet for at blive, 
så værs 'go' - der er klar til tilmelding 
til næste år. 

Når man lige undtager landskampe 
og internationale mesterskaber, er Vi 
king International den bedste værdi 
måler for dansk standard i forhold 
til vore nabolande. Det er derfor me 
get beklageligt, at der er så få danske 
re, der stiller op, og i et VM-år, er det i 
hvert fald mærkeligt, at ikke engang 
de danske VM-spillere var at finde i 
startlisten. Det gælder naturligvis ikke 
dem alle, men det er skuffende, at 
dette stævne ikke indgik som et helt 
naturligt led i idrætslederens forbere 
delser. Både Vesttyskland, Norge og 
Sverige havde sendt næsten alle deres 
bedste navne, og for finalisterne er 
det en fremragende styrkeprøve. 

Nogle liM-spillere stillede dog op. 
Hos damerne så man Birgitte Lund 
som nummer 18 med 1460, Anne 
Rath som nummer 27 med 1441 og 
Else Andersen som nummer 43 med 
1412, og efter Elses afbud, er det altså 
kun to, der stillede op. Også to herrer 
var i Arhus, og det gaven 86. plads 
til Poul Juhl med 1485, medens 
Poul Erik Larsen måtte helt ned på 
en 194. plads med svage 1388. Ikke 
imponerende resultater af de danske 
VM-deltagere, men da der jo er et 
stykke tid endnu, kan man jo håbe på, 
at formen bliver bedre, meget bedre 
endda, hvis vi skal have chancer ved 
VM. 

Svigtede landsholdsspillerne, var det 
så meget mere glædeligt, at vi allige 
vel havde tre damer og fire herrer i 
semifinalen, og her var det største 
lyspunkt uden tvivl Suzan Møller, 
der virkede uberørt af situationen, 
spillede stille og roligt med et snit på 
190, jo, der er virkeligt fremskridt i 
Suzan, hvis spil er blevet betydeligt 
bedre efter min mening. Resten af 
de syv var, hvad man kan kalde spil 
lere fra den gamle garde (undskyld 
de damer), men det forringer jo ikke 
præstationen, tværtimod, og her var 
Bents tredieplads jo helt i top. 



RESULTAT - VI KING INTERNATIONAL - 1979 - ÅRHUS BOWLINGHAL 

Placering/Navn Klub/Land Indl. Semif. 

DAMER 
1. Ane-Dore Hafker Hanse/Vesttyskland 1517 1487 
2. Suzan Møller Sisu/Danmark 1530 1531 
3. Ulla Park Stjårnan/Sverige 1574 1590 
4. Tove Walstad Trondheim BK/Norge 1513 1561 
5. Inger Levhorn Sundbyberg/Sverige 1600 1507 
6. Ingela Jeppson Triumf/Sverige 1510 1480 
7. Christel Heusler BC 66/Vesttyskland 1486 1498 
8. Barbro Mikkelsen Sundbyberg/Sverige 1486 1468 
9. Lilly Schartau Puds/Danmark 1490 1449 

10. Ellen Madsen Fight/Danmark 1491 1411 
11. Birgitte Lemin BC 66/Vesttyskland 1505 1396 
12. Janny Kamsteeg Heiloo/Holland 1534 1272 

HERRER 
1. Erik Garder Strike/Norge 1759 1661 
2. Tony Rosenqvist Triumf/Sverige 1593 1638 
3. Bent Pedersen Joker/København 1604 1550 
4. Knud Hertwig Centrum/Malme 1612 1687 
5. Terje Olsen Triumf/Malmo 1658 1527 
6. Achim Hinz LG Spandau/Vesttyskland 1621 1669 
7. Torben Wyrtz Stjernen 67/Danmark 1608 1612 
8. Jan GjengstO Trondheim BK/Norge 1621 1545 
9. Christian Griesert ASC Berlin/Vesttyskland 1643 1508 

10. Bernd Kornak ASC Berlin/Vesttyskland 1595 1545 
11. Erik Raun BKB1940/Danmark 1588 1537 
12. Leif Goran Ellberg Blixten/Sverige 1596 1468 
13. Freddy Johansen Solli/Norge 1599 1461 
14. Flemming Holm Joker/Danmark 1613 1432 
15. Per Granath ABK/Sverige 1619 1396 
16. Stefan Persson Hagern/Svenge 1587 

Fin. Bonus lait 

985 90 1075 
939 70 1009 
928 60 988 
930 45 975 
887 45 932 
873 25 898 

1444 145 1589 
1377 120 1497 
1359 115 1474 
1351 80 1431 

1355 
1354 
1338 
1193 

Før sidste serie førte Bent med en keg 
le over Erik, medens Tony Rosenqvist 
havde spillet sig vældigt op, og var godt 
40 kegler efter de to. Med en bonus for 
vunden serie, var det ikke umuligt for 
Tony at hente de to, men det krævede 
for det første sejr til Tony, ligesom Erik 
og Bent helst ikke måtte vinde. Tony 

skulle selv møde Bent, så det stod til 
ham selv, men Erik skulle møde Knud 
Hartwig, så der kunne han kun håbe. 

Sidste serie viste også, hvor stor klasse 
Erik Garder er i besiddelse af. Efter et par 
spares i starten, kom der en seks-dækker, 
og da der blev samlet op i de øvrige ruder, 
var en serie på 248 en kendsgerning. Mod- 

standeren Knud Hartwig gav sig dog ikke 
godvilligt, men hans 227 var altså ikke 
nok; Både Bent og Tony blev hylet ud af 
Erik's strikesserie, og med en pæn serie 
på 193, kunne Tony gå forbi Bent, 
der sluttede med 157, men en fremra 
gende indsats af den danske veteranbow 
ler. 

HUSK- o 
10 ARS 

JUBILÆUMSSTÆVNET 
I VIBORG 21.8-2.9. 
TILMELDING 06·626158 
Arrangeret af: ST - TWENTY FIVE - HOT SPOT - OP NED 
Se annoncen i sidste nr. af Bowleren ... 
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BØR GLEMMES HURTIGST MULIGST 
Fire-landskampen for ungdom i ju 
ni måned i Holland mellem værts 
landet, England, Sverige og Dan 
mark, blev en begivenhed, som vi 
nok skal glemme hurtigst muligt. 
For trods et par forfriskende nye 
discipliner, måtte vi tage til takke 
med kun eet lyspunkt, idet vi over 
hele linien blev udraderet i en sådan 
grad, at det vækker uro for fremti 
den. Sidstepladser og meget små re 
sultater. 

Arrangørerne havde lanceret 4-landskam 
pen på den måde, at hvert land stillede 
5-mands hold, som spillede alle mod alle 
over 3 dage, 4 serier, og europæisk spil 
lemåde. Man spillede så om 2 point for 
hver vunden serie, og selvom dette nor 
malt skulle give lidt svagere hold en 
større chance, måtte vi konstatere, at 
sidstepladsen hos både pigerne og drenge 
ne, blev en kendsgerning med sølle 2 
point ialt til drengene, og 4 til pigerne. 

Drengene tabte 8-0 til både Sverige og 
Holland, og 6-2 til England. Samme 

BETTER SCORES BEGIN WITH 

Hvorfor eksperimentere med kegler, når man har R E D 
C R OW N. Afprøvet, bl.a. i Sverige, i over et år uden no 
gen som helst reklamation. 

Brunswick 

RED CROW'N 
- de første i verden med 

imprægnerede træ kærne, der yderligere er beskyttet af 
en særlig hinde. Derefter er plastikken nærmest galvani 
seret direkte på hinden. Derved undgås mellemrum mel 
lem kærne og plastik. Resultat: Plastikken springer ikke. 
RED CROWN holder længere end nogen anden kegle. 
Den er ikke så vedligeholdelseskrævende som andre, og 
den behøver ikke at skulle tages ud af maskinerne så ofte. 
De hidtidige erfaringer ifølge mange halledere i Sverige: 
30-40% længere levetid - og bedre resultater! 

Sats på 

RED CROWN 
for bedre økonomi og gladere bowlere. 

Forhandles her i landet af: ClI:tI 
DANSK BOWLING IMPORT UuJJ~:~~~:~:: 
BEMÆRK: Josef Ghidini har ferie for tiden. Han kommer igen den 17. august 
og herefter hver fredag. 
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skæbne overgik pigerne, som dog klarede 
4-4 mod England. 
1 . plads i par 
Kun i en, vist nok til fleres overraskelse, 
indlagt mixed-par kamp over 4 serier, fik 
vi rettet lidt op på renomeet. Yvonne 
Steffensen og John H. Pedersen besatte 
1. pladsen med 1535, medens Yvonne 
på 9. pladsen og John på 5. pladsen, 
stod for de bedste individuelle præstati 
oner. 
- Hvis ikke vi på een eller anden måde 
får højnet standarden blandt vore unge 
i meget nær fremtid, har vi simpelt hen 
ikke noget at gøre ved UEM i Dublin til' 
næste år" er ungdomslederen, Bent Erich 
sen's hårde dom efter den sommerpræge 
de indsats. "For selvom vi kan konstate 
re, at vore unge er virkelig veldisciplineret 
i retning af god opførsel, hjælper det ale 
ne ikke til at give de store resultater. Vi er 
simpelt hen nummer sjok i øjeblikket !". 
I kke i træning 
Willy Hansen, BOWLEREN's mand i O 
dense, deltog på egen regning i turen, ok 
kan sige: "Mange af de danske spillere 
var slet ikke i træning, een af spillerne 
fortalte, at efter at vedkommende var 
blevet udtaget, havde "jeg kun trænet 3 
serier ialt", ligesom et par af vore unge 
vist havde forvekslet landskampen med en 
ferietur. Så der bliver noget at rette til 
næste ungdomslandskamp". 
-- Både de unge selv, og vi i DBwF må 
have anderledes fat i problemerne" si 
ger Bent Erichsen. "Hvordan kan jeg 
ikke sige lige nu. Men der skal både en 
holdningsændring til, og mere effektivi 
tet i ungdomsarbejdet ind i billedet". 

4-landskampen blev spillet i den øst 
hollandske by s-Heerenberg, en 600 år 
gammel by, så østlig, at de danske spille 
re og ledere måtte overnatte i Vesttysk 
land - og på et drengehjem. 

Slutresultatet blev: 
DRENGE: 
1. Sverige 10829/20 
2. Holland 10796/16 
3. England 10697/10 
4. Danmark 10151/02 
PIGER: 
1. Sverige 10105/19 
2. Holland " 9956/13 
3. England , 9502/12 
4. Danmark. . . . . . . . . . . .. 8705/04 
MIXED PAR - 2 x 4 serier 
1. Yvonne Steffensen/ 
John Pedersen, Danmark ..... 1535 

2. U. Nilsson/ 
j. Karlsson, Sverige 1522 

3. E. Nordstrom/ 
K. Andersson, Sverige 1508 

Gennemgående en stor, svensk triumf, 
som understreger Sverige som Europas 
stærkeste ungdomsbowlingnation. 

--JJ 



Og her så de to ungdomshold, som spillede i Holland. Først pigerne, som er, bagest fra v.: Liselotte Damsgaard, Yvonne Steffensen. 
Hanne Andersen, holdleder Kurt Jensen, Monica Andersen, Marianne Møller og Susan Klitte. Drengene er bagest fra v.: John H. Pe 
tersen, Peter Hornbæk, Johnny Knudsen, holdleder Kaj Hansen, Per Kuhlmann, Kim Nielsen og Rene Gertsen. Foto: Willy Hansen. 

Den pæne mand 
med en lille fjer på, 
er borgmesteren i 
den by, hvor kamp 
en fandt sted. Han 
overrækker en pre 
sent til de to beds 
te, Jørgen Karls 
son, Sverige og Ir 
ma Wamerdam, 
Holland. 

5tævnerm. 
siden sidst 

Jens Chr. Jørgensen, Center 
vandt FAXE CUP for 2. år 
i træk. 
Selvom man fra Odense Bowlingklub's 
side udtrykte nogen bekymring for sit 
traditionelle landsstævne, FAXE CUP, 
medens dette kørte, ogfordi det kollide 
rede med World-Cup's indledende runder, 
lykkedes det alligevel at få ca. 1.000 star 
ter registreret. 

Finalen afvikledes så i maj i Odense 
Bowlinghal, og for 2. år i træk, blev 1. 
pladsen hjemført af Jens Chr. Jørgensen, 
Center. 

Bodil Christiansen, SAS blev bedst hos 
damerne, og også for hendes vedkom 
mende, var det 2. gang hun besatte 1. 
pladsen. Han vandt også i 1977. 

Joan Kristiansen, VKB og Anders Jen 
sen, Twenty Five, vandt henholdsvis pi 
gerne og drengene's finale. 

I finalen blev der spillet 6 serier, og 
resultaterne blev 
PIGER: 
1. Joan Kristiansen, VKB 1093 
2. Liselotte Nørgård, Trekant. . . .. 791 
DRENGE: 
1. Anders Jensen, Twenty Five 1172 
2. Jan Holmgren, Chock 1092 
3. Henning Dambro, Puds 1085 

DAMER: 
1. Bodil Christiansen, SAS 1112 
2. Else Andersen, Puds 1105 
3. Inge Ekander, Smut 1098 
HERRER: 
1. Jens Chr. Jørgensen, Center 1156 
2. Age Jensen, Stjernen 67 1150 
3. Cene Sørensen, Joker 1144 

De 2 vindere af FAXE CUP, Bodil Chris 
tiansen, SAS og Jens Chr. Jørgensen, Cen 
ter. Begge har vundet den landsomfat 
tende konkurrence een gang tidligere, i 
henholdsvis 1977 og i fjor. 

Ungdomskamp CKC-FBU 
I lighed med sidste år, har CKC spillet en 
lille kamp mod FBU's bedste unge. De 
fynske unge vandt klart, idet de 22 spil 
lere slog 19787 mod CKC's 15629. Hos 
CKC blev bedste individuelle resultat 
1000 til Maybritt Pedersen, og Fyn's 
bedste blev Tommy Jensen med 1086. 
De to bedste ses her: 
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Landets bedste bowlere 
BOWLERENS uofficielle rangliste over de 100 bedste herre 
bowlere og 50 bedste damebowlere, foreligger nu. Den er ud 
arbejdet af Per Rasmussen, på basis af unionernes egne rang 
lister, og viser bI. a. i forhold til den sidste, januar 1979, at 
man skal en hel del højere op denne gang for at komme med. 
Hos herrerne havde nr. 100 sidste gang 182 i snit, denne gang 
184, og hos damerne var 172 nok sidste gang, medens 173 er 
taksten nu. 

Det er - ikke overraskende, Anette Petersen, Hook, som 
topper damernes liste, endda med overbevisende 190 i snit, 
4 mere end nr. 2, Else Andersen, Puds. Derudover er fra VM 
holdet Jette Hansen, Stenhuset nr. 3, Anne Rath, Sundby nr. 
5, Bente Andreasen, Chock nr. 6, og Birgitte Lund, Sisu nr. 9. 
Poul Juhl, Rossini, er næsten lige så overbevisende, nr. 1 på 
herrernes liste. Han har 197 over sine 64 serier, 2 mere end 
Poul Erik Larsen, Stenhuset. Begge er VM-spillere, og Søren 
Jensen, Sisu, er den 3. på en 15. plads i herværende oversigt. 
Og så til det mere alvorlige: listen: 

HERRER 
1. Poul Juhl Rossini 
2. Poul Erik Larsen Stenhuset 
3. Arne Jensen Sisu 
4. Gert Gjertsen Sundby 
5. Willy Jensen Cimbrer 
6. Knud Steenberg ST 
7. Thorkild C. Jensen Stjernen 67 
8. Jesper Glans Sundby 
9. John Thomassen Sisu 

10. Eivind Madsen Stjernen 67 
11. Jan Donde Hook 
12. Lars Jeppesen Sundby 
13. Jan Søhuus Cimbrer 
14. Hans Topperup Rossini 
15. Jøren Jensen Sisu 
16. Per Jørgensen Køge 
17. Preben Olsen Trotterne 
18. Leif Elgaard Cimbrer 
19. Leif Petersen Viking 
20. Flemming Damstoft Sundby 
21. Tom Andersen Center 
22. Leif Rasmussen LR64 . 
23. Peter Hornbæk Hellerup 
24. Hans J. Riise Stenhuset 
25. Bo Carlsen Sundby 
26. Bent Pedersen Joker 
27. Jørgen Johansen Lyngby 
28. Kurt Petersen B64 
29. Aage V. Jensen Stjernen 67 
30. Tommy Olsen LR64 
31. Bo Larsen Split 
32. Jørgen S. Rasmuss. Sisu 
33. Knud Theis Exodus 
34. Allan Christiansen Five O' clock 
35. Torben Wyrtz Viking 
36. Johnny Christiansen Stenhuset 
37. Evald Pedersen HBC 
38. Willy Zabinski Twehty Five 
39. Poul Erik Dohn Cimbrer 
40. Kaj Hansen Henkel 
41. Gunnar Jensen Stenhuset 
42. Harry Jensen B64 
43. Flemming Holm Joker 
44. Per Hjorth Sundby 
45. Preben Simonsen Five O' clock 
46. John Sørensen Cimbrer 
47. Ole Jacobsen Rossini 
48. Benny Kristensen Rossini 
49. Henning G. Pedersen Køge 
50. Jens Chr. Jørgensen Center 
51. Michael Peukert Exodus 
52. Peer Madsen LBC 
53. Kim Jensen Stenhuset 
54. Anders Larsen Stenhuset 
55. Kim R. Nielsen Split 
56. Oluf Henriksen Exodus 
57. Per Carlsen Sundby 

KBU 12656 64 197 
JBU 11321 58 195 
KBU 10921 56 195 
KBU 9376 48 195 
JBU 9303 48 193 
JBU 12735 66 192 
JBU 8075 42 192 
KBU 14937 78 191 
KBU 13763 72 191 
JBU 11083 58 191 
KBU 5351 28 191 
KBU 13322 70 190 
JBU 12003 63 190 
KBU 10644 56 190 
KBU 9548 50 190 
SBU 7625 40 190 
KBU 6845 36 190 
JBU 13073 69 189 
JBU 12518 66 189 
KBU 12148 64 189 
KBU 12129 64 189 
SBU 12111 64 189 
KBU 11768 62 189 
JBU 11369 60 189 
KBU 10606 56 189 
KBU 9851 52 189 
SBU 9474 50 189 
KBU 9460 50 189 
JBU 8325 44 189 
SBU 13574 72 188 
JBU 12445 66 188 
KBU 11685 62 188 
JBU 11684 62 188 
JBU 11338 60 188 
JBU 10911 58 188 
JBU 10906 58 188 
JBU 9821 52 188 
JBU 9792 52 188 
JBU 5646 30 188 
SBU 12774 68 187 
JBU 11237 60 187 
KBU 10516 56 187 
KBU 9755 52 187 
KBU 9752 52 187 
JBU 9736 52 187 
JBU 9387 50 187 
KBU 8624 46 187 
KBU 8611 46 187 
SBU 8268 44 187 
KBU 13449 72 186 
JBU 11587 62 186 
JBU 11216 60 186 
JBU 10838 58 186 
JBU 10803 58 186 
JBU 10802 58 186 
JBU 9717 52 186 
KBU 9710 52 186 
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58. Tommy Klintskov Sundby 
59. Jan Larsen Sisu 
60. Jørn T. Iversen Stjernen 67 
61. Poul Erik Madsen Stenhuset 
62. Jan Christiansen Trotterne 
63. Torben Ellmann Henkel 
64. Preben Hansen Crazy 
65. Thomas Faaborg BP 
66. Herman Larsen Cimbrer 
67. Jørn Sket Cimbrer 
68. John E Hansen LR64 
69. Jørgen Jørgensen Hellerup 
70. Per Rosendahl Amici 
71. Preben Andersen Exodus 
72. Peter Jørgensen ST 
73. Heinrich Schmidt Hellerup 
74. Leif Nissen KBK 1940 
75. Jørgen Daugård Rossini 
76. Per Seridberg Sisu 
77. Søren Wixø Exodus 
78. Egon Christensen Split 
79. Rene Jensen Hot Spot 
80. Ove Larsen KBK 1940 
81. John Husum MBK 78 
82. Georg Jensen Sisu 
83. Elon Ernst Cimbrer 
84. Ole Nielsen Center 
85. Werner Jensen Sundby 
86. Kurt Nielsen Trotterne 
87. Kurt Jensen Twenty Five 
88. Ole Lindgaard Amici 
89. Ole Rugaard GBK 
90. Jørgen Tell Stenhuset 
91. Ole G. Mortensen KBK 1940 
92. Jørn Nielsen KBK 63 
93. Kenn Bruun Stjernen 67 
94. Leo Klitte Hot Spot 
95. Svend Pedersen Split 
96. Svend Madsen Strike 
97. Ole Skøt Pedersen Strike 
98. Mogens Gellner Trotterne 
99. Jørn Sørensen Strike 
100. Martin Breitenkamp Kastrup 

DAMER 
1. Anette Petersen Hook 
2. Else Andersen Puds 
3. Jette Hansen Stenhuset 
4. Yvonne Steffensen Hook 
5. Anne Rath Sundby 
6. Bente Andreasen Chock 
7. Hanne Andersen Kastrup 
8. Birthe Martens Fight 
9. Birgitte Lund Sisu 
10. Lone Klitgaard Stenhuset 
11. Anette Jørgensen Sebo 
12. Tove Madsen Stenhuset 
13. Margit Nielsen Chock 
14. Jonna Toksig Stenhuset 
15. Suzan Møller Sisu 
16. Lilly Shartau Puds 
17. Marian Jensen Stenhuset 
18. Eta Bodilsen Fight 
19. Helle K. Nielsen Sisu 
20. Anette Gamborg ST 
21. Erna Jensen Stjernen 67 
22. Anne Vestergård Sterlet 
'23. Lisbeth Eis Partner 
24. Tove Lyckhage Exodus 
25. Lillian Christiansen SAS 
26. Grethe Koch SAS 
27. Ilse H. Rasmussen SAS 
28. Ruth Andreasen Puds 
29. Lone Andersen Exodus 
30. Karin Mathiasen Fight 

KBD 9690 52 
KBU 8971 48 
JBU 8601 46 
JBU 8578 46 
KBD 8184 44 
SBU 7078 38 
KBU 7074 38 
KBU 5611 30 
JBU 5227 28 
JBU 13359 72 
SBU 13328 72 
KBU 12807 69 
JBU 12643 68 
JBU 12249 66 
JBU 12241 66 
KBU 11882 64 
KBU 11478 62 
KBU 10391 56 
KBU 10361 56 
JBU 9813 53 
JBU 8154 44 
JBU 814844 
KBU 7801 42 
JBU 7789 42 
KBU 7587 41 
JBU 4452 24 
KBU 12897 70 
KBU 12201 66 
KBU 110P 60 
JBU 107u6 58 
JBU 10686 58 
KBU 10330 56 
JBU 9947 54 
KBU 9753 53 
JBU 9612 52 
JBU 9601 52 
JBU 9243 50 
JBU 9236 50 
JBU 7952 43 
JBU 6658 36 
KBU 6640 36 
JBU 6082 33 
KBU 5541 30 

KBU 12574 66 
JBU 11193 60 
JBU 10779 58 
KBU 12888 70 
KBU 12145 66 
JBU 11227 61 
KBU 5488 30 
JBU 13461 74 
KBU 13098 72 
JBU 10550 58 
KBU 6527 36 
JBU 11907 66 
JBU 10267 57 
JBU 9021 50 
KBU 10942 61 
JBU 9674 54 
JBU 8994 50 
JBU 13216 74 
KBU 12853 72 
JBU 12109 68 
JBU 7844 44 
KBU 7840 44 
KBU 5360 30 
JBU 11702 66 
KBU 11343 64 
KBU 9967 56 
KBU 11282 64 
JBU 11109 63 
JBU 10580 60 
JBU 10571 60 

186 
186 
186 
186 
186 
186 
186 
186 
186 
185 
185 
185 
185 
185 
185 
185 
185 
185 
185 
185 
185 
185 
185 
185 
185 
185 
184 
184 
184 
184 
184 
184 
184 
184 
184 
184 
184 
184 
184 
184 
184 
184 
184 

190 
186 
185 
184 
184 
184 
182 
181 
181 
181 
181 
180 
180 
180 
179 
179 
179 
178 
178 
178 
178 
178 
178 
177 
177 
177 
176 
176 
176 
176 



31. Margit Bangsø Fight JBU 10254 58 176 41. Bente Jensen Het Spot JBU 6634 38 174 32. Bente Pedersen Viking JBU 10230 58 176 42. Emmy Nielsen Top 5 JBU 6631 38 174 33. Henny Larsen Stenhuset JBU 7415 42 176 43. Britta Hjorth Center KBU 6471 37 174 34. Bente Dyrmose ApolIon JBU 5299 30 176 44. ToveNielsen Hot Spot JBU 6288 36 174 35. Margit Olsen Puds JBU 11214 64 175 45. Kate Lauritsen Alea KBU 4183 24 174 36. Aase Lund Amici JBU 9102 52 175 46. Oda Pharsen HBK JBU 4182 24 174 37. Anna Pedersen' Stenhuset JBU 6315 36 175 47. Hanne Rasmussen SAS KBU 11084 64 173 38. Elsebeth Dreier Vikmg JBU 11521 66 174 48. Pia Jørgensen Sisu KBU 10761 62 173 39. Ellen Madsen Fight JBU 11511 66 174 49. Elsa Kristensen Centrum JBU 10084 58 173 40. Lene Kandborg Puds JBU 9591 55 174 50. Annie Theis Exodus JBU 8684 50 173 

• ABNINGSSTÆVNERNE I FULD GANG 
Selvom der i dansk bowling i sto 
re dele af landet, spilles og arran 
geres stævner og turneringer, hele 
året igennem, markerer åbnings 
stævnerne alligevel starten på den 
nye sæson. Abningsstævnerne har 
jo også den status, at de opnåede 
resultater, tæller med til det per 
sonlige snit, - det giver stævner 
ne en lille ekstra interesse. 

Medens man, når bladet ud 
kommer, HAR spillet åbningsstæv 
ner i 3 af de jydske kredse, Viborg, 
Århus og Herning, hvor vi bringer 
resultaterne næste gang, mangler i 
Jylland Aalborg, Silkeborg og Kol 
ding, ligesom de tre øvrige unioner 
kører senere på måneden. 

Derfor lidt om disse åbningsstæv 
ner. 
København 
Traditionen tro, afvikler KBU sit åbnings 
stævne i alle de 4 haller, unionen råder 
over. Der spilles i week-enden 25. og 26. 
august, og seniorer samt ynglinge, spiller 

Frederikssund 
Bcnvlinghal 
KOCKSVEJ 23 
3600 FREDERI KSSUND 
TLF. 03/31 1919 

over 6 serier. Juniorer spiller 4, og pus 
linge 3 ialt. 

Imidlertid er der lidt forskel på dage 
og tidspunkter, så her lige spillesteder: 
SCAN BOWL kan der spilles i fra søndag 
kl. 9.30. , 
ROSSINI fra søndag kI. 9.30. 
VED KAJEN fra lørdag kI. 15.00 og fra 
søndag kl. 9.30. 
GLOBETROTTER ligeledes fra lørdag kI. 
15.00 og søndag kI. 9.30. 
Der må kun spilles en gang af hver spiller, 
og resultaterne fra alle haller, tæller til en 
samlet pulje. 

Tilmeldingen skal være spilleudvalgs 
formanden, Anker Haldbæk, i hænde 
senest LØRDAG den 18. AUGUST. Han 
har adressen: Terosevej 12, st. t., 2770 
Kastrup. 
Sjælland 
I samme week-end som KBU, afvikler 
SBU sit åbningsstævne, altså lørdag den 
25. og søndag den 26. august. Her spiller 
seniorerne også 6 serier, det samme gør 
ynglinge, medens juniorer og puslinge 

skal igennem 4 serier. 
De sjællandske spillere kan frit vælge, 

om de vil spille i Frederikssund eller i 
Køge, men præmieoverrækkelsen finder 
sted i Køge, og efter sidste start. 

Peter Hallgren, Krathuset 1, 1., 2670 
Greve Strand, skal have tilmeldingerne 
senest fredag den 17. august. . 
I indbydelsen henledes opmærksomhe 

den dog på, at efteranmeldelser modtages 
ved direkte henvendelse til den hal, hvori 
man ønsker at spille, dog ikke efter 1. 
start. 
Fyn 
Også FBU afvikler sit åbningsstævne i den 
nævnte week-end, blot udvidet til at be 
gynde den 24. august. Altså: 24., 25. og 
26. august. Her spiller ALLE 6 serier, og 
desværre er tilmeldingsfristen overskredet 
når bladet udkommer. 
På Fyn er præmieoverrækkelsestids 

punktet fastsat: kI. ea 16.30 i Odense 
Bowlinghal. 

Tilbage kun at ønske alle held og lykke 
i sæsonens første stævne. 

-JJ 

22 BOWLINGBANE 
er klar til tage imod DIG ! 

1&&" 

~;!!ff~~ 
GI, Jernbanevej 27 - 35 . 2500 Valby. Telf. 01 /4677 38 
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L.B.C. FEJRER JUBILÆUM 
MED KÆMPESTÆVNE 14 HALLER 
Motions- og konditræning indgår 
som et væsentligt led i dygtig 
gørelsen af spilleme i een af SBU's 
ældste og bedst organiserede klub 
ber, Lyngby Bowling Club, som i 
år bliver 15 år. Hver torsdag mødes 
klubbens medlemmer i Lundtofte 
hallen, for at pudse formen af før 
week-endens kampe og stævner. 
Forinden har ungdomsspilleme 
trænet på bowlingbaneme i Sean 
Bowl om tirsdagen og seniorerne 
om onsdagen. Og sidstnævnte er der 
mange af i den jubilerende klub, 
omkring 80, hovedsagelig fra Lyng- 

KÆMPESTÆVNE 
Det vil ligne LBC meget dårligt, hvis 
ikke netop et [ubilæumsstæone, skulle 
blive noget særligt. Klubben har satset 
meget på at få et virkeligt kvalifice 
ret stævne på benene, og mon ikke den 
samlede præmiesum, kr. 30.000,00, 
som proportionerne, kan virke så 
interessante, at der kommer fuldt 
hus i alle de 4 haller, stævnets indle 
dende runder spilles i ? 
Det er Sean Bowl, som er rammen 

om finalen, men forinden er der spil 
let indledende runder lørdag den 29. 
septmber. Det foregår i 4 haller, Ros 
sin i, Køge, Frederikssund og Sean 
Bowl. Her spilles 6 serier, og de 7 
bedste i de 10 rækker der er, samles 
så søndag den 30. i Sean Bowl for at 
finde ud af, hvem der skal vinde. 
Og det bliver efter lidt anderledes ret 
ningslinier, end vi er vandt til. Num 
mer 7 i hver række spiller een serie 
mod nummer 6. Vinderen møder nr. 
5, igen over een serie. Vinderen af 
den match, spiller mod nr. 4, og så 
dan fortsættes. Det indebærer bl. a., 
at nummer 1 fra den indledende run 
de, ikke kan blive mindre end num 
mer 2, idet han/hun først kommer ind 
i billedet i den aller sidste serie her i 
finalen, i en kamp mod den, der vin 
der serien mellem nr. 2 fra indleden 
de, og den der forud har kæmpet sig 
opad. 
Det ser sjovt og spændende ud, og 

må kunne samle mange tilskuere - som 
da også vil få muligheden for at få no 
get med hjem. Her i form af flere og 
værdifulde publikumspræmier. 
[øvrigt er finaletidspunktet lagt så 

tidligt, at spillere fra Fyn og Jylland, 
som klubben understreger skal være 
meget velkomne, uden vanskelig kan 
komme hjem i ordentlig tid. 
Med BOWLEREN følger tilmeld 

ingsblanketter til hver klub. 
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Klubbens nuværende 
formand, Frank Ras 
mussen, dens 1. for 
mand, Holger Bis 
gaard får af Sean 
Bowl's indehaver, 
Mogens Bah l, udpe 
get, hvor finalen skal 
spilles. Sean Bowl 
skulle den 30. sep 
tember, gerne syde 
af mennesker, for 
finalens proportio 
ner ser tillokkende 
ud. 

JJ 

by, har gjort bowlingen til deres 
væsentligste fritidsbeskæftigelse. 
40 af disse har licens. 
Det var den 28. august 1964, at bowling 
klubben, der den gang hed FORTUN, 
så dagens lys. En gruppe, for nogles ved 
kommende også med rødder i keglespor 
ten, anført af HOLGER BISGAARD, 
syntes, at det var betimeligt, at starte en 
bowlingklub, og da den dominerende keg 
leklub i Lyngby hed Lyngby Kegle- og 
Bowlingklub, kunne man desværre ikke 
anvende Lyngby i den nye bowlingklubs 
navn, hvorfor valget faldt på FORTUN. 
--Men i 1976 lempede kegleklubben 

ordet BOWLING ud af navnet, og vi snup 
pede straks muligheden for at komme til 
at hedde Lyngby Bowlingklub, og om 
dannede FORTUN's navn til det nuvæ 
rende" siger klubbens første formand, 
Holger Bisgaard. Han kom iøvrigt til at 
spille en stor rolle i SBU's organisato 
riske virksomhed, først og fremmest som 
unionens formand i flere år. 
To tilbage; 
Kun to medlemmer, som var med fra 
starten, er med endnu. Foruden Holger, 
klubbens første formand, er det pudsigt 
nok klubbens nuværende formand, Frank 
Rasmussen, som kan konstatere det fak 
tum, at der ellers er skiftet ud over hele 
linien. Både unge og lidt ældre, hygger 
sig og har det godt sammen, i den akti 
ve og energiske sjællandske klub, hvor det 
da også i årenes løb er blevet til gode, 
sportslige præstationer. Den største, skal 
vi nogle år tilbage for at finde: Jette B. 
Andersen, som i 1967 narrede alle de 
store navne, og i den gamle Arhus Bow 
linghal, løb hjem til Fortun og Sjælland 
med det individuelle danske mesterskab. 
- Jette er desværre ikke aktiv mere, men 
til gengæld har vi haft glæde af Edith 
Hansen, som i 1977 blev individuel 
B-mester. og glæde af, at så mange af vore 

spillere i tidens løb har været med på uni 
onshold", siger Frank Rasmussen, som 
selv har været den bedst spillende og mest 
stabile spiller gennem årene i klubben. 

En mærkesag 
Ind imellem er LBC årsag til, at diskussio 
ner mellem SBU og KBU om det betime 
lige i, at LBC bruger en KB U-hal som træ 
ningshal og hjemmehal. Det er navnlig en 
torn i øjet på KBU, og Frank understre 
ger, at netop det, at kunne være årsag til, 
at en hal i Lyngby-området etableres, er 
en mærkesag for klubben. 
- Vi troede selv, at det kunne lade sig 
gøre i den nedlagte biograf, men desvær 
re kom der en mand og stak en kæp i 
hjulet for det projekt. Vi må se i øjenene, 
at der ikke bliver bowlinghal i biografen", 
beklager Frank. "Vi forsømmer imidler- 

tid ikke en lejlighed til at presse på - men 
bowlinghaller har en fejl: de er fordømt 
dyre at opføre !" 
- Indtil dag, må vi satse på KBU's venlige 
indstilling, men lad mig benytte lejlighe 
den til at udtrykke vor taknemmelighed 
over det samarbejde, og den imødekom 
menhed, vi ser fra unionens side". 

At resultaterne vedrørende en ny hal 
indtil nu er negative, har ikke betydet, at 
klubben har tabt modet. 
- Er der noget, som er til gene for bow 
lingspillets udvikling, er det, at det er så 
forholdsvis dyrt, hvis det skal dyrkes 
mere end blot een gang ugentlig" siger 
Frank Rasmussen endvidere. "Jeg me 
ner, at der skal være lige adgang for alle 
til at spille bowling. Ved lige adgang me 
nes, at det ikke skal være ens økonomi, 
der alene afgør, om man kan spille bow 
ling. Vi må kort og godt prøve at gøre 
bowlingspillet mere tilgængeligt og uaf 
hængigt af folks økonomi". 
Kæmpestævne 
De 15 år skal markeres. Og det gøres 



GH 003. AlannlChronograph 
m. solceller. LCD quartz. Daglig 
forud bestemt vækning. Stopur 
m. 1/10 sek. og mellemtider. 
Programmeret. Natbelysning. FJ 243. Robust herre quartz ur m. YE 026. Elegant dame quartz ur 
Solcelle/batteri ca. 7 år, batteri- lænke. Ugedag, dato. 5 års batteri m. rem. Hardlex glas. Dato. 2 års XT 036. Elegant dame quartz ur 
indikator. Vandtæt. og batteri indikator. Vandtæt. batteri og batteri indikator. m. rem. Hardlex glas. 3 års batteri. 
Double Kr. 1750,- Stål Kr. 1450,- Stål Kr. 625,- Double Kr. 885,- Double Kr. 1065,- 

Kæmpeudvalg i elektroniske ure - Alt i Seiko - Vi sender over hele landet 
Gerne på konto med kun 10% i udbetaling. 

GC 001. Alarm/Chronograph/Tirner. LCD quartz. 
Daglig forud bestemt vækning. Stopur m. 11100 sek. 
og mellemtider. Tilbagetælling m. bib-be tone 
ved O. Programmeret. Natbelysning. l års barteri og 
batteriindikator. Vandtæt. 'lækker 
Double Kr. 1685,- Stål Kr. 1335,- 11 

XV 048. Elegant dame quartz, m. hardlex glas og 
3-årigt batteri. 
Double m. lænke K'r. 1225,- 
FY 029. Elegant herre quartz ur m. lænke. Hardlex 
glas. Ugedag, dato. 2 års batteri. Batteriindikator. 
Double Kr. 1795,-Stål Kr. 1425,- 
FE 070. Ultra tyndt herre quartz ur m. rem. Hardlex 
glas. 2 års batteri. 
Double Kr. 1225,- Stål Kr. 1135,- 

AXEL KØBLER 
RØDOVRE · GULD CENTER 

Rødovre Centrum 
Tlf. 01-41 17 66 

Rødovre Centrum 
Tlf. 01-41 1766 
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med et kæmpestævne i week-enden 
29. og 30 september i ikke mindre end 4 
haller, Rossini, Sean Bowl, Køge og Fre 
derikssund. Velvilje fra hovedsponsoren. 
PRINCE BUKSER og øvrige sponsorer; 
AXEL K0BLER (SEIKO) samt BIKU 
BEN, gør, at der kan spilles om 70 me 
get fine præmier med en samlet præmie 
sum på kr. 30.000,00. Er det ikke rekord 
i dansk bowling? 

Stævnet omtales andet sted og i annon 
cen på bagsiden. Ved en senere lejlighed 
fejres de 15 år med en lille fest for 
medlemmer med pårørende. 

Blot her, at LBC har sikret sig en kom 
munegaranti mod underskud fra Lyngby 
Kommune på kr. 10.000,00. 
- En garanti, som vi dog bestemt ikke 

regner med kommer ind i billedet efter 
stævnet", slutter Frank Rasmussen. 

Tillykke med jubilæet - og held og lyk 
ke med stævnet, som startes op lørdag 
den 29. september kl. 9.00 i de 4 impli 
cerede haller. 

JJ 

DEBAT 
Dansk Bowling Forbunds idrætsleder, 
Karl Feldt, har i nogen udstrækning måt 
tet være skydeskive for debatten og kri 
tikken op til udtagelsen af vort VM-hold. 
Ikke om holdet, men om den måde, 
det blev udtaget på, og her især krite 
tiet om kvalifikatonskravene. Karl Feldt 
skriver: 

Jeg vil gerne knytte nogle kommentarer 
til debatten om udtagelserne til VM 1979. 
For det første 
Reglerne om kvalifikationskrav, blev 

fremlagt og behandlet på et bestyrelses 
møde, hvor alle fire unioners repræsen 
tanter var til stede. Alle syntes åbenbart 
det var en god ide - ingen havde i hvert 
fald andre ideer. 
For det andet 
I et indlæg i sidste nummer af BOWLE 
REN, bliver der skrevet "da det viste sig, 
at bI. a. Jette Hansen og Birgitte Lund 
ikke blev udtaget, skulle man havde lavet 
reglerne om". 
Hvordan det var tænkt, vil jeg gerne vide. 
Hvad tror man, de spillere, der havde spil 
let efter reglerne og havde kvalificeret sig, 
ville sige, hvis UK sagde: "Jer kan vi ikke 
bruge - de regler var kun for sjov. Vi vil 
meget hellere have andre med ???". 
Så leger jeg i hvert fald ikke med mere. 

Den slags kvalifikationskrav (kvalifikati 
onsregler), ER vi nødt til at have, - kan 
I se, nu hvor bowling er blevet olympisk 
sportsgren, at vi får en forespørgsel fra 
olympisk komite om, hvilke krav vi stil 
ler til vore eventuelle deltagere. Skulle 
vi så sige: Ingen ?, vi tager dem, der er 
bedst på udtagelsestidspunktet. 

Hvis man læser bI. a. IDRÆTSLIV, vil 
man her se, at kravene f. eks., til svøm 
merne for at komme til de Olympiske 

KOLDING FRITIDS-CENTER 
10 AMF Baner 

Abningstider: 
Mandag - fredag 
Lørdag - søndag 

..... 13.00-23.00 

..... 09.00-23.00 

* Campingplads 
4 - personers Hytter 

Friluftsbad 
Minigolf 

Svømmehal - 50 meters bassin 

* Ambolten 2 - 4 - 6000 Kolding - 
Tlf.: 05/53 1853 

Bowlinghallen direkte: 

05·538463 
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Lege 1980, er højere end svømmernes 
danske rekorder. 

Hvem sætter disse kvalifikationskrav? 
Det gør olympisk komite, og ikke speci 
alforbundene selv. 

Jeg håber, at jeg med ovenstående har 
formået at klargøre, hvorfor vi også i 
dansk bowling må og skal have kvalifika 
tionskrav. 

Karl Feldt 
Idrætsleder 

P.S.: Det kunne være interessant, hvis og 
så ikke-topbowlere, ville give deres kom 
mentarer i denne debat. 

d.s. 

ET LILLE SUK 
over de organisatoriske tilstande, som vor 
sport er inde i. 

Jeg vil tillade mig at fremhæve et ek 
sempel på dårlig behandling af klubberne 
i Jyllandsserien. 

Da sæsonen 1978/79 var slut, satte 
spilleudvalget under JBU sig sammen og 
foretog nogle ændringer vedrørende op 
og nedrykningen til og op fra Jyllandsse 
rien. 

Man bestemte bI. a., at der kun skulle 
rykke et hold ud af Jyllandsserien, trods 
det, at reglerne foreskriver, at nedryk 
ningen hvert år foregår med to hold. End 
videre suspenderede man opryknings 
kampene til samme serie, også uden om 
reglerne. 

Nu vil man måske fremføre, at der i 
samme reglement er anført, at op- og ned 
rykningen koordineres af spilleudvalget. 
Hvis spilleudvalget vil bruge denne be 
stemmelse til at ophæve samt ændre be 
stemmelserne med, så må de have misfor 
stået et og andet. 

For det første, giver bestemmelser om, 
at op- og nedrykning koordineres af spil 
leudvalget ikke samme udvalg beføjelse til 
at sætte andre bestemmelser ud af kraft, 
det er nævnte bestemmelse ikke kraft 
fuldt nok til. For det andet, er det en 
stor magt spilleudvalget her har givet sig 
selv ved deres fortolkning af lovene. 

Hvilke konsekvenser får sådanne ind 
greb for klubberne så ? Man opnår det, at 
Jyllandsserien udvides med flere hold, det 
er efter mit synspunkt i orden. Men man 
glemmer, at når disse ændringer allerede 
skal være gældende fra den kommende 
sæson, så er det en form for bondefange 
ri af klubberne. Idet man ikke tænker 
på, at en udvidelse af Jyllandsserien med 
et så kort og uacceptabelt varsel, giver 



CYKLER TIL DANMARKS 
BILLIGSTE PRISER 

CYKLER 
CYKLER 
CYKLER 
CYKLER 
CYKLER 
CYKLER 
CYKLER Kalkhoff herre 26" 

før kr. 698,- NU 398.- 
Hercules Victory 3 gear 
dame superkvalitet . . . . .. norm. kr. 1548,- NU 898, 
Hercules Victory 3 gear 
herre superkvalitet norm. kr. 1598,- NU 928,- 
Hercules Victory 5 gear 
dame sport dobbeltramme norm. kr. 1898,- NU 1098,- 
Hercules Victory 10 gear 
herre superracer . . . . . . .. norm. kro 2998,- NU 1798, 
Hercules Victory 10 gear 
herre racer. . . . . . . . . . .. norm. kro 2300,- NU 1398, 
Hercules Victory 10 gear 
dameracer "dobbeltrør" .. norm. kr. 2485,- NU 1498, 
Hercules Victory 10 gear 
herreracer norm. kr. 1898,- NU 1198,- 
Hercules Victory 5 gear 
drengeracer 24" hjul . . . .. norm. kr. 1398,- NU 898, 
Hercules Victory 10 gear 
juniorracer norm. kr. 1698,- NU 998,- 
Express 10 gear 
racercykel m. dymano . . .. norm. kr. 1498,- NU 998, 
Express 5 gear 
herre sportscykel m.dynamo . norm. kr. 1398,- NU 898, 
Express sammenklappel ig cykel norm. kr. 998,- NU 698,- 

Spar benzin - køb en cykel ••. 
Hercules Victoria 
børnecykel 3-7 år 
Normalt 698,- 

NU 1298, 

NU 1298, 
NU 1298, 
NU 1498, 
NU 998,- 

NU 1598, 

NU 1598, 
NU 1598,- 

NU 1898, 

NU 2298, 
NU 1898,- 

Express kvalitetscykel 
fuldt monteret (som billedet), lås, bagagebærer - støtteben 
pumpe - håndbremse og dynamolygte, herre og dame med 
frakkeskåner. 26" hjul. 
Normalt kr. 928,- 

NU ,598.- 
DBS 3 gear sportscykel 
herre/dame, mange str. før kr. 1580,- 
DBS 5 gear sportscykel 
herre/dame, mange str. før kr. 1580,- 
DBS 5 gear drengeracer før kr. 1550,- 
DBS 10 gear de luxe dameracer . før kr. 1798, 
DBS drenge- og pigecykler ... før kr. 1298, 
Crescent 3 gear herre/damecykler 
mange str før kr. 1898,- 
Crescent 5 gear herre/damecykler 
mange str før kr. 1898,- 
Crescent 5 gear drengeracer .. før kr. 1898, 
Crescent 10 gear dameracer , 
godt tilbud før kr. 2698,- 
Crescent 10 gear 
herre superracer . . . . . . . . .. før kr. 2698, 
Crescent 10 gear herreracer ... før kr. 2198,- 

Benzin er roden til alt ondt ... 
Kalkhoff clubcykel, herre før kr. 798,- 
Kalkhoff clubcykel, dame før kr. 828,- 
Kalkhoff 3 gear clubcykel 
herre, dame . . . . . . . . . . . .. før kr. 1298, 
Kalkhoff 5 gear dame 
touring dobbeltrør før kr. 1398,- 
Kalkhoff 5 gear 
herre touring coupe. . . . . . .. før kr. 1398, 
Kalkhoff 5 gear 
dame super sport før kr. 1198,- 
Kalkhoff 5 gear 
touring allright før kr. 1198,- 
Kalkhoff pigecykel 
m. lys og håndbremse før kr. 828,- 
Kalkhoff drengecykel 
m. lys og håndbremse før kr. 798,- 
Kalkhoff 10 gear Grand Prix 
"den hvide racer" . . . . . . . .. før kr. 2598, 
Kalkhoff 10 gear herreracer .. før kr. 1498, 
Kalkhoff motionscykel ..... før kr. 1398,- 

NU 698, 
NU 728,- 

NU 1098, 

NU 1198, 

NU 1198,- 

NU 998,- 

NU 998,- 

NU 698,- 

NU 685,- 

NU 1998,- 
NU 1298,- 
NU 1198,- 

Kør på cykel - det giver solskin i kroppen ... 

NU 

498.- 
Italiensk børnecykel 
med håndbremse, 
bagagebærer og støttehjul. 
Normalt kr. 448,- 

NU 248.- 
Kalkhoff børnecykel 
Før kr. 498,- 

Crescent børnecykel 
Før kr. 498,- 

Du finder det let, den store parkeringsplads, 
indgang F - ved filmlærredet. 

Disse - og masser af andre tilbud - finder du i: 

ReHOBBY~ 
NYTORV· W fRITID 
RØDOVRE CENTRUM 196 
TtF. (01) 41 5556 

Der er to hobby· 
forretninger i 
Rtclovre Centrum 

Pumper - før 9,85 NU 5, 
Cykelkurve 

før 39,85 NU 25,- 
Basta lås - 

før 32,85 NU 25,- 

NU 398.- 
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klubberne pludselige økonomiske byrder. 
Det kan få så store konsekvenser for 
enkelte klubber, at flere spillere ikke ser 
sig i stand til at deltage på de hold, som 
de styrkemæssigt måske er berettiget til. 

Dermed får det sportslige et knæk for 
de holdkammerater, der forsøger at spille 
videre. Havde man udsat udvidelsen af 
Jyllandsserien til sæsonen 1980/81 sådan, 
at klubberne ved starten af sæsonen 
1979/80 var klar over, hvad der er gæl 
dende når pgl. turnering er færdigspillet, 
så havde det været en anden sag og situ 
ationen som man oplever i dag, hvor man 
spiller en hel sæson på nogle præmisser, 
og når sæsonen er færdig, er præmisserne 
pludselig lavet om - er det sportslige vil 
kår, at byde klubberne ? 

Jeg mener afgjort nej, for kan de valgte 
medlemmer, der skal varetage vore in 
teresser ikke forvalte dem sportsligt og 
fornuftigt, må de forlade deres poster, 
eller sadle om. 

Ifølge BOWLEREN's referat og kom 
mentarer fra det nylig afholdte repræsen 
tantskabsmøde, fremgår det heraf, at der 
ude i unionerne findes dygtige og flittige 
folk siddende i komiteer og udvalg. Det 
skal også nok være rigtigt, men flere af 
disse mennesker mangler forståelse for 
samspillet mellem det organisatoriske og 
det sportslige, hvilket også blev fremført 
på repræsentantskabsmødet. 

Skal vor sport fortsat have fremgang, 
ikke bare på topplan, men også på det la 
vere plan, så må vore ledere til at plan 
lægge på langt længere sigt, end det, deres 
næser rager frem til. Den planlægning, 
de skal udføre, skal i høj grad tage hensyn 
til hallernes og bowlernes økonomiske 
formåen, for vi er vel alle enige om, at 
træerne ikke vokser ind i himlem uden 
gødning. 

Til sidst vil jeg ikke undlade, at nævne 
at vi bowlere udmærket kan lære en hel 
del af andre idrætsgrene, der har etable 
rede turneringer. 

J. Rostgård Sørensen 
Strike, Aalborg 

BOWLEREN har fremlagt herværende 
indlæg for spilleudvalgsformanden i 
JBU, som har følgende kommentarer: 

Udvidelsen af jyllandsserien herrer og da 
mer til 10 hold. i stedet for 8 hold, som 
BK Strike tillader sig at protestere mod, 
er vedtaget på et JBU forretningsudvalgs 
møde og derefter godkendt af spiileudoal 
get. Samtidig er der den 8. maj 1979 givet 
samtlige implicerede klubber skriftlig be 
sked om ændringen. Trods det, tilmelder 
BK Strike et hold i Jyllandsserie, herrer. 

Skal man ikke betragte det som en ac 
cept af ændringen ?? 

Bondefangeri kan det da ikke være. Til 
meldingen til den jydske turnering slut 
tede den 11. juni 1979, og den 13. juni 
1979 indsendte BK Strihe en protest 
til JBU, svaret på denne protest er jo 
nok ikke svær at gætte sig til !. 

Hvad angår stor magt af spilleudvalget 
ved fortolkning af lovene, vil jeg gøre op 
mærksom på, at op- og nedryhnings 
regler ikke er love, og at der ingen steder 
står anført, hvor mange hold, der skal 
være i de forskellige rækker. Endvidere 
kan jeg oplyse, at der i sæsonen 1975- 
76 var 9 hold i Jyllandsserie Nord damer, 
og 7 hold i Jyllandsserie Syd, damer, og 
i 1976-77 var der 10 hold i Jyllandsserie 
Nord, damer, og 6 hold i Jyllandsserie 
Syd, damer. Det er der aldrig nogen, der 
har opponere t imod. 
BK Strike efterlyser sportslig fremgang, 
den får de her: 

Møllemarksvej 80 
5200 Odense V 
Telf. 09-168113 

Daglig leder: 
Helge Andersen 
Åbningstider: 
Mandag-fredag 14-23 
Lørdag 10-18 
Søndag 12-18 
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Sæsonen 1975-76, 184, 1976-77, 200 
hold 1977-78, 237 hold, 1978-79, 271 
hold, 1979-80, 319 hold. Det må være 
tal, der taler for sig selv. 

J. Rostgaard Sørensen påstår, at de 
valgte ledere i JBU mangler forståelse 
for samspillet mellem det organisatoriske 
og det sportslige. Tænk på landspokal 
finale, TV finale, ungdomsmesterskaber, 
unionskampe, landskampe, hvor JBU 
som regel er rigt repræsenteret, m.m.m .. 
Der arrangeres rejser og hotelophold, 
alt er færdigsyet når spillerne skal afsted. 
Kun de få, der er med til at lave turne 
ringsplan, tænker på hvor stort et or 
ganisatorisk arbejde det er, at fremstille 
den på 6 uger i en tid, hvor alle andre 
normalt holder ferie. 
Det er sikkert rigtigt, at træer ikke 

vokser ind i himlen uden gødning, men 
det er i hvert fald ikke den slags gødning, 
som J. Rostgaard Sørensen og dermed 
BK Strike lukker ud, der får træerne 
til at vokse. 

Valter Lauridsen 
Spille udvalgsformand 

JBU 

Man lærer hver dag 
En gang imellem kan en pressesekretær 
og hans altid beredvillige medhjælpere, 
godt blive temmelig frustrerede. Ikke me 
re så meget over manglende interesse 
fra pressens side over at beskæftige sig 
med bowlingstof - det går faktisk meget 
godt -, men mere over, at vi gang på gang 
kan konstatere, at vore kontakter ude 
omkring, ikke lever op til de små ting, 
der jo må gøres, for at sprede kendska 
bet til vor sport og til enkeltarrangemen 
ter. 

Tinghallen - 8800 Viborg 

Daglig leder: 
Preben Carlsen 

ÅBNINGSTIDER: 
Hverdage: kl. 14-24 
Lørdage og søndage: 
kl. 10-1 ti me efter hver kam p 

POTTEN: 
Åbner hver dag kl. 10.00 
Mandag lukkes kl. 16.00 

TLF.06-62 57 90 



Et par gange i den forløbne sæson 
svigtede kommunikationen ude fra og ind 
til untertegnede, med det resultat, at truf 
ne aftaler med Danmarks Radio, Rit-, 
zau's bureau og de. øvrige- interesserede 
pressemedia, måtte annulleres. I min 
beretning til repræsentantskabsmødet i 
maj måned, gør jeg derfor så mindeligt 
opmærksom på, at det er MEGET NØD 
VENDIGT, at dette ikke sker mere. For 
bortset fra, at der jo ikke gang på gang er 
meget ved at sidde og glo på telefonen i 
4 - 6 timer, mister vi prestige og om 
dømme de pågældende steder. 

Et lignende kommunikationssvigt med 
førte sidste efter år, at Ritzau's bureau 
simpelt hen nægtede at modtage stof fra 
et af de øvrige specialforbund, fordi det 
enten ikke kom til tiden, eller var meget 
mangelfuldt når det endelig kom. 

I forbindelse med VIKING INTERNA 
TIONAL, gjorde arrangørerne utvetydigt 
opmærksom på, at man betragtede os 
som nogle dovendidderikker, der ikke 
havde øjne og ører for de virkelige arran 
gementer i dansk bowling, læs Viking 
International. Den måtte jeg jo så tage 
til mig, selvom jeg da syntes, at der hæn 
ges virkelig i, både af mine imødekom 
mende venner i slige sager, Mogens Han 
sen og Mogens Nymann, og - i al beske 
denhed af mig selv -, året igennem for at 
få bowlingstoffet frem i dagspressen, TV 
og Radio. 

I betragtning af det succesfulde stæv 
nes karakter og store Nordeuropæiske 
interesse, må man retfærdigvis sige, at 
det var en opgave for pressesekretæren 
og hans kolleger, i stævner. Selvom vore 
bestræbelser FØR stævnet, næsten som 
sædvanligt, ikke gav den store omtale, 
lå flere ting klart for en større omtale 
AF stævnet. Både i DR, hos Ritzau og 
i eftermiddagsaviserne. 

Forudsætningen naturligvis den, at 
arrangørerne, lige ville slå på tråden, for 
i det mindste at fortælle os om resultatet. 
Det blev så aftalt, til omkring kl. 16.00. 
Der skete ingen ting, men efter flere for 
gæves opkald, lykkedes det at komme 
igennem til Arhus kl. 16.45, men da var 
stævnet ikke færdigspillet. Man "ville 
ringe" , når resultatet forelå. 

Først efter kl. 19.00, efter dead line 
bl. a. hos DR, kunne man fortælle mig 
ved et nyt opkald, at man havde "glemt" 
at ringe. 

Jeg er dårligt kommet mig over ærgel 
sen endnu over, at vi IGEN mistede en 
fin chance for at skabe lidt mere omtale 
af vor sport, og selvom man da naturlig 
vis roligt kan se bort fra mine følelser i 
den anledning, så er det altså bare os alle 
sammen, det går lidt ud over i den sidste 
ende. 

De ryster på hovedet af os rundt om 
kring på redaktionerne, kan jeg oplyse. 
Fortsætter denne upålidelige kontakt 
virksomhed, bliver det sværere og sværere 
at overbevise sportsredaktionerne om, at 
bowling er lige sagen. De skal kunne stole 
på os, nemlig. 

Lad os dog håbe, at den erfaring, vi 
atter fik suppleret op, kommer os til 

gode senere, både til VIKING INTER 
NATIONAL næste år, og lignende, sto 
re arrangementer, 

Tillykke iøvrigt med succes'en i Ar 
hus! 

John Jørgensen 
Pressesekretær, DBwF 

LIDT 
AF HVERT 

WORLD-CUP finale i Aalborg 
Efter at have kørt indledende runder til 
årets World Cup fra den 17. april, er vi 
nu kommet så langt frem, at det begyn 
der at blive virkelig spændende. I Arhus 
og i Scan Bowl spiller de forskellige hal 
finalevindere zonefinaler den 18. august, 
og i Aalborg (Løvvang Bowling Center) 
bliverfinalen så afviklet. Den altid spæn 
dende afslutning finder sted søndag den 
2. september. 
Vinderne, een herre og een dame, 

kan se hen til en drømmerejse også, for 
verdensfinalen spilles i perioden 22. - 28. 
oktober, og det er i Bankok, Thailand. 
En noget opsigtsvækkende disposition 

i forbindelse med et fællestræningsar 
rangement sammen med de kvindelige 
svenske landsholdskandidater, sætter en 

stopper for vore VM-spilleres eventuelle 
muligheder for at komme i betragtning 
som verdensfinalist. Fællestræningen er 
berammet til week-enden 18. og 19. au 
gust, altså selvsamme dag, den 18., som 
zone finalerne finger _sted. 
Vi har kommentarer senere i bladet. 

Ilse Holst Rasmussen 
nr. 2 i Norge 
Een af præmierne i det arrangement, 
KBU stod for i sidste sæson, nedrykket 
300-serie, bestod i en rejse og ophold til 
de åbne, norske mesterskaber i Oslo. Il 
se Holst Rasmussen, SAS var en af de hel 
dige, og hun kvitterede for tilliden, ved 
at repræsentere Danmark på fornemste 
vis. 

Efter hele turneringen igennem at have 
ligget i front, skiftevis på 2. og 3. pladsen 
i de indledende omgange, sluttede hun på 
e? 2. plads efter den svenske dame, Bir 
gitta Starå, Bowlita. Kjersti Strom blev 
3. så den nordiske samherihed fik her 
det smukkeste udtryk! 

"Det går faktisk meget godt i øjeblik 
ket" siger Ilse Holst Rasmussen til BOW 
LEREN. "I dag (7. august) holder jeg 
såmænd en 1. plads i Aalborg Open - 
som slutter den 12. Det kan være, en lille 
pause på godt en måned, har gjort under 
værker". 

De åbne norske mesterskaber blev for 
herrernes vedkommende vundet af Leif 
Moster fra Bergen, med Arne Svein Strom 
på 2. og Arne Arnesen på 3. pladsen. Geir 
Berntsen blev nr. 4, og Erik Garder, som 
fejrede så store triumfer i Viking Inter 
national i år, blev nr. 5. 

ANLA-TRADING 
TELF. 01 - *74 25 40 - Forlang tilbud/brochure 
FLORAS ALLE 14 - 2720 VANLØSE 

ANKER LARSEN, BK65 
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• Gulvbelægning 

• Tæpper 

• Linoleum 

• Vinyl 

• Tapet 

• Køkkener 

• Døre 

• Vinduer 

• Fodpaneler 



Lille ændring 
I Viborg's jubilæumsstævne 
Det store jubilæumsstævne i Viborg, ar 
rangeret af ST, Twenty Five, Hot Spot og 
Op-Ned, og som afholdes i perioden 25. 
august til 1. september, med finaler 2. 
september, tegner til at blive det hidtil 
største arrangement i Viborg. Arrangø 
rerne fortjener også, at mange deltager, 
for forarbejdet har været stort og om 
fattende. Resultatet bl. a., at præmiesum 
men er blevet virkelig stor. 

I annoncen i sidste nummer, hvor 
proportioner og præmiefordeligen bl. a. 
stod, fremgår det, at en spiller kun kan 
vinde een præmie. Arrangørerne har 
bedt os meddele, at naturligvis kan en 
spiller både vinde rækkepræmie, og 
præmie for højeste serie. 

Der spilles i alle rækker 6 serier ind 
ledende, og en finale den 2. september. 
Tilmeldinger modtages på telefon 06- 
626158. 

Første 300 serie i 
denne sæson 
Men det er i Sverige. I et stævne i Stock 
holm beviste Josef Wiener, at han ikke a 
lene er god til holdleder for det svenske 
herre-landshold, men også selv kan det 
lille spil. Det blev i stævnet til sæsonens 
første 300 serie, og 1427 ialt over de 6 
serier. 

I sidste sæson opnåede svenske bowle 
re ialt 14 300-serier i godkendte kampe 
og stævner. 

Unionskampe 
i Jylland 
Som sædvanlig afvikles den årlige kamp 
mellem Jylland og Slesvig-Holsten, selv 
om der har været lidt problemer med 
placeringen i kalenderen. Men der er nu 
fundet plads i Kolding i week-enden 25. 

. - 26. august. Selvom det har knebet de 
tidligere år, er tyskerne ikke af en sådan 
standard, at de skulle være et problem, 
og jyderne har i år fået samlet stærke 

hold, også for C/D-spillere, hvor deltager 
ne ikke må have over 170 og 160 i snit 
ved årets begyndelse. 
Her de 4 hold: 
DAMERA/B: 
Else Andersen, Puds 
Jette Hansen, Stenhuset 
Birthe Martens, Fight 
Lone Klitgaard, Stenhuset 
DAMERC/D: 
Emmy Nielsen, Top 5 
Ingelise Møller, Puds 
Karin Hornbek, Centrum 
Evy Gertsen, Puds 
Reserve: Oda Pharsen, HBK 
HERRERA/B: 
Leif Petersen, Viking 
Poul Erik Larsen, Stenhuset 
Willy Jensen, Cimbrer 
Knud Steenberg, ST 
Age V. Jensen, Stjernen 67 
HERRERC/D: 
Jørn T. Iversen, Stjernen 67 
Svend Madsen, Strike 
Vagn R. Jensen, Centrum 
Poul J. Sepstrup, Fight 
Lasse Loberg, Viking 
Reserve: Knud Olsen, Centrum 
Holdledere er Henning Andersen for 
damerne og Knud Theis for herrerne. 

-pr 

Serieudvidelse 
i KBU 
"Den lille Røde" er på gaden, og det er 
sandelig spændende læsning. 

Noget af det første man bemærker, 
er udvidelsen af serie 1 og 2 til 8 hold i 
herrerækken. 

For damernes vedkommende er der 
kun serie 1, der er udvidet til 8 hold. 

Disse udvidelser giver til udslag, at 
mange an den- og trediepladser i slutstil 
lin gerne fra forrige sæson, medfølger op 
rykning til en højere række i indværende 
sæson. 

Der er endvidere fra serierne 3A og 
3B og nedad, blevet rokeret med nogle 

Brugsvenlige 
tryksager 
til alle formål 
- også til bowlingsporten 
p.m. TRYK 
PAPI RMAGASINET ApS STENLØSE 
FRYDENSBERGVEJ 16,3660 STENLØSE, TLF. 03/171033 
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af klubberne, fra A til B og omvendt. 
Dette er gjort for at undgå, at klubber 
med flere hold i de lavere serier, kommer 
til at spille i samme række. 

Eksempelvis har BK65 to hold i serie 
5, det ene hold er placeret i A-rækken 
og det andet i B-rækken. 

Der er tilmeldt lidt færre hold til KB U 
turneringen i år, 99 herrehold (en ned 
gang på 10) og 63 damehold (en nedgang 
på 11) og 40 ungdomshold (en fremgang 
på 4). 

Nye klubber under KBU er: Smut 79, 
DaelIs Varehus og Belysningsvæsenet. Ud 
meldte klubber: Falken, BK Fox, VKB og 
Irma, af hvilke kun Irma deltog i forrige 
sæson med turneringshold. 

Som en ny ting, er turneringsleder 
håndbogen indhæftet i den lille røde, 
og det skal nok vise sig at være en god 
ide. 

Love, klubadresser, bestyrelser, komi 
teer og udvalg, alt det stof kan du finde 
i bogen, der er blevet delvis omredigeret, 
så det er endnu lettere at finde det, man 
eventuelt skal benytte. Det hele er nu 
placeret bagest i bogen. 

Selvfølgelig er det svært helt at undgå 
fejl, og der har da også i år indsneget sig 
et par stykker. På side 79: KM-indleden 
de afholdes den 9. og 10. i 2. og ikke, 
som der står, 9. og 10. i 1. Endvidere 
en mindre fejl på side 27, hvor serie 1 
kampen for damer nævnes til lørdag 
den 3.2., men skal være lørdag den 2.2 .. 

løvrigt henstilles det til klubberne, at 
man gennemgår kampprogram og tur 
neringslederordning, således, at even 
tuelle fejl kan blive rettet i tide. 

BM 

KEDELIG FEJL 
I,år er, for første gang, Dansk Bow 
ling Forbunds turneringslederhåndbog, 
lavet i et oplag, som dækker hele lan 
det. Bogen er indsat i unionernes tur 
neringskalendere, som på nuværende 
tidspunkt alle er færdige. I DBwF's 
BOWLING HANDBOGEN, er siderne 
naturligvis også indlimet. 

Desværre er der ved ombrydningen 
af siderne lavet en fejl, som er temme 
lig meningsforstyrrende. Det drejer sig 
om side 6 og 7, hvor gennemlæsningen 
af teksten kunne efterlade det indtryk, 
at en kegle, som væltes af en kugle, 
der har været i grøften, tæller med. 
Det er afsnittene 2.5a og 2.5b, der er 
kludret med, og det skal derfor meget 
indtrængende bemærkes: at kegler, 
som i første slag væltes af en kugle, 
der har været i grøften, skal genrejses, 
og som i andet slag væltes af en kugle, 
der har været i grøften, IKKE tæller 
med. 

Fra trykkeriets side har man dybt 
beklaget fejlen, som er en af de værst 
tænkelige, og man sætter så sin lid til, 
at denne berigtigelse, kan afhjælpe 
problemet. 



Ny mand i 
IKK 
Et yderst vellykket instruktionskursus 
i Odense betyder nu, at 10 mere, har 
gennemgået DBwEls kursus 1, og nu er 
klar til at virke i det vestlige område. 

Samtidig kunne man byde velkommen 
til en ny mand i IKK, Thorkild C. Jensen, 
Herning, som straks er gået i gang med at 
videreuddanne sig. Thorkild deltager bl. 
a. i det ugekursus, Leo Klitte og Kurt 
Jensen også er med i, i Stockholm i pe 
rioden 12. - 19. august. Her vil deltager 
ne blive indlevet i det avancerede kur 
sus 3, og hvordan det praktiseres i 
vort broderland. 

Her et lille gensyn med Thorkild C. 
Jensen: 

--------- 
Noget brandfarling 
stads ! 
At bowlinghaller synes at være særligt 
-udsatte for ildsvåde, er en kendt sag, og 
er et par gange blevet nævnt her i bladet. 
I Danmark har vi to gange været vidne 
til hallers totale nedbrænding, Rossini 
og Arhus, og desværre er haller også 
år blevet ramt af brande. 

Eskiltuna's 16 baners bowlinghal i 
Sverige gik for en måneds tid siden op 
i luer, og det samme må det beklage 
ligvis konstateres, at den meget flotte 
24-baners hal i Wien fornylig er gjort. 
Selvom brandårsagerne er forskellige, 

synes den meget farlige lak, som baner 
ne påsmeres, at være årsagen de fleste 
steder. Især når der foregår afslibning, 
er der ugler i mosen, og fare på færde. 

Supplerende kan det løvrigt oplyses, 
at ikke mindre end 64 haller i USA og 
6 i Vesttyskland i sidste sæson blev 
ramt af uheld, forårsaget af brande. 

Husk den gode sag 
Vi benytter lejligheden til at minde om, 
at Dansk Bowling Forbund's ungdoms 
ledere har etableret salg af selvklæbende 
mærker, klistermærker hedder det vist. 

Mærkerne, som kan købes hos samtlige 
ungdomsledere, koster 3 kroner stykket, 
og overskudet går ubeskåret til ungdoms 
arbejde i DBwF. 

Miniolympiade i 
Aalborg 
37 forskellige idrætsgrene, heriblandt 
bowling, dystede i perioden 31. juli til 
6. august i Aalborg i den store kon 
kurrence, ungdomslegene. 

Kun 2 byer, foruden- Aalborg, kun 
ne stille hold til bowling, og her hævdede 
værterne sig på smukkeste vis. 

I de forskellige discipliner besatte de 
nemlig 1. pladsen i 5 mands hold for 
både piger og drenge, og i 2 mands hold 
blev det til både 1., 2 og 3. pladser.Allan 
Christiansen og Hans J. Swartz, Chock 
scorede 2041 = 170 i snit. 

Pigerne lavede den samme præstation, 
med Kirsten Simonsen og Berit Jensen, 
Split på 1. pladsen, 2018 = 168 o snit. 

Også individuelt blev Aalborg bedst 
ved Heidi Madsen, LBC, som over seks 
serier lavede 1129, ikke mindre end 188 i 
snit.2. pladsen gik også til Aalborg ved 
Helle Kristensen, Stenhuset med 1034. 

Hos drengene blev Allan Christiansen, 
Chock nr. 2. Overraskende nok vandt 

Kimmo Thati, Riihimiki konkurrencen 
med 1099. Allan var 2 efter. 

Resultaterne bedømmes som en god 
optakt til sæsonen, som tyder på, at de 
unge går en fin periode i møde. 

AALBORG 
31.7.-6. B. 

BK. KÆRNE 

SØGER 
TRÆNER 
mandag kl. 18 -19 

i Rossini 
Henvendelse: 
Formanden 

Valdemar Nielsen 
Tlf. 03394020 

eller i hallen 

ARENA 
BOWLING 
CENTER 
Abningstider: 
Mandag-fredag 15.00-23.00 
Lørdag og søndag 10.00-18.00 

FRICHSVEJ 2 
8600 SILKEBORG 

06-812828 
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AFSLØRING DEN 25. AUGUST?? 
Den opmærksomme læser af sidste num 
mer af BOWLEREN, vil have lagt mærke 
til, at kommentarerne til det punkt på 
repræsentantskabsmødet i DBwF, som 
omhandlede nye regler for UK, var noget 
negative. Kritikken af behandlingen af 
spørgsmålet, deles af mange af de tilste 
deværende, og frygten for, at man har 
fået noget mix-max ud af beslutningen, 
er stigende. 

I betragtning af, at Dansk Bowling 
Forbunds hovedledelse ser som een af 
sine vigtigste opgaver, at få de bedst 
mulige baggrunde for de repræsentative 
hold, DBwF sender ud, er det klart, at 
også vort FU har været optaget af hele 
spørgsmålet. Dette har da også været 
medvirkende til, at FU i en skrivelse 
til repræsentanterne, har skitseret, 
hvad der er deres opfattelse af UK og 
dets virke på længere sigt. 

På hovedbestyrelsesmødet sidst i au 
gust vil det blive afsløret, hvem der er 
blevet valgt i den hemmelige og skrift 
lige afstemning, som har fundet sted. 
Der er stemt på kandidater fra hen 
holdsvis øst og vest-zonen, og i indtil 
nu forseglede breve, ligger de stemme 
sedler, som er afgivet, på forbundets 
kontor i Idrættens Hus. 

Som nævnt sidste nummer, skal der 
vælges 2 UK. Eet for seniorer, og eet 
for ungdom. De 2 zoner har indstillet 
kandidater, og det er som følger: 
ØST-SENIOR: Grethe Larsen og Ralf 
Donde, KBU. Peter Hallgren og Frank 
Rasmussen, SBU. 
VEST-SENIOR: Knud Theis, Poul Erik 
Larsen og Valter Lauridsen, JBU samt 
John Wozny, FBU. 
ØST-UNGDOM: Flemming Svindt, KBU 
og Birgit Hallgren, SBU. 
VEST-UNGDOM: Ejner Christensen 
og Bent Grelsted. JBU, samt Helge An 
dersen, FBU. 
Der skal vælges 2 UK bestående af hver 
4 medlemmer, og herudover er henholds 
vis idrætslederen og ungdomslederen 
fødte medlemmer. lait vil de nye UK-er 
altså bestå af 5 medlemmer. 
FU's kommentarer 
For ligesom at holde fast på nogle af 

debattens hovedpunkter, har FU som 
sagt, kommenteret sagen i brev til repræ 
sentanterne. Ligeledes gøres opmærksom 
på, hvilke tanker, FU har gjort sig om 
kring UK og dets virke på længere sigt. 
I kommentarerne hedder det: 
Det er hensigten, at UK's medlemmer skal 
gives en indlæring og uddannelse, som 
står mål med opgaven, - med andre ord 
på en lang række områder, som både om 
handler de tekniske og psykiske forhold. 
Det er derfor hensigten, indledningsvis at 
lade UK's medlemmer gennemgå DIF's 
grundkurser, som basis for videre ud 
dannelse. 
Sagt med andre ord: De personer, som 

vælges til UK, satser vi på, på længere sigt 
med det ene formål for øje, at de skal 
blive suveræne i det virke, som alle op 
stillede kandidater har sagt ja til at arbej 
de med. 

DERFOR er det ikke hensigtsmæssigt 
at vælge personer, som i forvejen bestri 
der betydningsfulde og omfattende pos 
ter (citat slut). 
Af de opstillede kandidater, er Peter Hall 
gren spilleudvalgsformand for SBU, Val 
ter Lauridsen for JBU og John Wozny for 
FBU. Man fristes til at spørge: Hvad har 
Anker Halbæk. spilleudvalgsformand i 
KBU, gjort, siden han ikke kunne stilles 
op? , 
Birgit Hallgren er kasserer og ungdoms 
leder i SBU, Ralf Donde er formand for 
Hook, Poul Erik Larsen for Stenhuset og 
Frank Rasmussen for Lyngby Bowling 
Club. 

Videre hedder det i kommentarerne: 
DERFOR er det ikke hensigtsmæssigt 
at vælge personer, som er egnede emner 
til poster som holdledere. Vi har på sam 
me måde tanker om en modsvarende 
langsigtet uddannelse af holdledere. hvor 
for et UK-medlem og en holdleder prin 
cipielt ikke bør være en og samme per 
son. 
Beslutningen om, at UK supplerer sig 

med holdledere. når disse er udvalgt, 
sigter netop på, at det ikke er eller skal 
være samme personer. (citat slut) 

Af de opstillede kandidater, er Knud 
Theis holdleder for herrelandsholdet. 
ENDELIG vil det ej heller være hensigts 
mæssigt at vælge personer, som bowler 
i Danmarksturneringen (her tænkes sær 
ligt på senior-UK). Der vil være en del 
praktiske problemer i den henseende. Det 
er ikke muligt at bowle selv og samtidig 
være på pletten andre steder, hvor den 
hjemlige elite er samlet. (citat slut) 
Af de opstillede kandidater, er Grete 
Larsen, KBU, Peter Hallgren, SBU, Knud 
Theis og Poul Erik Larsen JBU, regel 
mæssigt deltagere på deres hold i Dan 
mar ksturneringen. 

Hvis man betragter et formandskab i 
en klub som en betydningsfuld og om 
fattende post i dansk bowling, er der alt 
så ikke een kandidat, som kan klare sig 
fri for, på een eller anden måde, IKKE at 
leve op til FU's tanker om UK. Dette gæl 
der dog kun kandidaterne til senior UK, 
men på den anden side må man frygte, at 
de kandidater, der klarer skærerne i ung 
doms UK, måske da er afskåret fra at 
komme videre i klubberne, unionerne og 
forbundet. 

Spændende bliver det at se, hvem der 
bliver valgt til det nye UK. Nogle mener, 
at det sikkert bliver nogenlunde det sam 
me som det nuværende, altså de spille 
udvalgsformænd. som hidtil sammen med 
idrætslederen, har dannet UK. Skulle 
dette blive tilfældet, gælder det vist om 
at finde en grimasse, der kan passe. Bå 
de for os i almindelighed -- og for KBU's 
spilleudvalgsformand, Anker Halbæk i 
særdeleshed !. ' 

Hvordan, vi skulle kunne finde folk 
i vort lille forbund, som dels er kvalifi 
ceret, dels ikke er bundet af de ting, 
som nævnes i FU's kommentarer, f. 
eks. andre job i sporten eller pladser på 
divisionshold, er så en anden sag. 

Findes de i det hele taget ??? 
-J.J. 

Vesterbro's Ligkistemagasin 
v. Janni Nielsen - Enghavevej 25 - 1674 København V. 
Telefon: Forretning 01 - 21 1410 - Privat 01 - 708203 

Begravelser og Ligbrænding ordnes smukt og økonomisk overalt. 
Alle aftaler kan evt. træffes i hjemmet 
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Det KAN da ikke passe? 
Arets indledende runder til World 
Cup, er nu godt og vel overstået, og 
halfinalerne, som tjener som kvalifi 
kation til zonefinalerne, er afvik 
let. Zonefinaleme spilles lørdag den 
18. august i henholdsvis Arhus og 
Scan Bowl, og hele konkurrencen 
slutter med landsfinale i Løvvang 
Bowling Center, søndag den 2. sep 
tember. 

Verdensfinalen spilles i år i Ban 
kok, og den er flyttet en måned 
frem af hensyn til VM i Manila 
således at der er taget højde for det 
tænkelige, at en bowler både kva 
lificerer sig til World-Cup verdens 
finalen og til det pågældende lands 
VM-hold. 
Men det får ingen betydning for vore 
VM-spillere, for de er sendt til fællestræ 
ning i Malmo mod 9 af de svenske damer, 
som er med i opløbet om pladserne på det 
svenske landshold. 12 damer er her ind 
til nu tilbage som emner. Og den fælles 
træning skal finde sted netop den 18. 
(og 19.) august. 

Denne disposition betød, at for eksem 
pel Birgitte Lund, Sisu og Annette Pe 
tersen, Hook, begge på VM-holdet, ikke 
stillede op i Sean Bowl's halfinale, end 
skønt de begge havde kvalificeret sig til 
denne. 

Annette Petersen og Birgitte Lund, som 
ikke stillede op i halfinalen til World 
Cup i Sean Bowl. "Hvad kunne det nyt 
te" siger Birgitte. 

"Hvad skulle vi det for" siger Birgitte 
Lund. "Annette og jeg havde fået besked 
på, at vi skulle møde til fællestræningen 
i Malmo, og så var der da ingen grund til 
at stille op i halfinalen, og på den måde 
stå i vejen for en anden". 

Halfinalerne i Sean Bowl blev iøvrigt 
vundet af Barbara Samsø, Lyngby og Su 
san Damstoft, Sundby på spindesiden. 
Per Sønberg, Sisu og Bent Pedersen, Jo 
ker på sværsiden, og sidstnævnte er tem 
melig indineret over beslutningen om at 
udelukke VM-spillerne fra World-Cup 
ved at sende dem til fællestræning. Spil 
lerne har jo også ofret noget på de ind 
ledende runder, spildte penge, kan man 
sige. 

Bent Pedersen er hård og konsekvent i 
sin kommentar: "Det ligner et overgreb, 
og er mildt sagt, ikke særligt gennem 
tænkt. Det begynder at se mere og mere 
mærkeligt ud alt sammen!" 

"Det er efterhånden svært at se nogen 
mening i det der foregår fra højeste sted", 
siger Bent Pedersen, som også er ung 
domsleder i KBU. "Gang på gang sker der 
ting, så vi på det nærmeste er rystede, os 
her nede på gulvet. Ved de ikke, hvad der 
foregår i dansk bowling, de, der træffer 
beslutningerne ?" 

Det spørgsmål har vi, tillige med pro 
blemet, forelagt spilleudvalgsformanden 
i JBU, Walther Lauritsen, som jo står 
som leder af den union, hvor der i øje 
blikket er størst aktivitet, og som tilli 
ge er medlem af idrætsudvalget. Dermed 
er han medansvarlig for, at ingen lands 
holdsspiller kan komme til World-Cup 
verdensfinale. 

Walther Lauritsen, JBU: "Det var min op 
fattelse, at fællestræningen skulle aflyses, 
så vore VM-spillere kunne få chancen for 
at vinde World-Cup også". 

,,1 Samme øjeblik jeg fra anden side 
hørte, at der skulle være fællestræning 
den 18. august, protesterede jeg omgå 
ende til idrætslederen, Karl Felt. Han 
gav mig det indtryk, at man ville aflyse 
fællestræningen, og det var min absolut 
te opfattelse, at kan godt kunne se, at 
de to arrangementer sådan ikke rigtigt 
passede sammen. Det var naturligvis 
fællestræningen, som jo nok kunne 
arrangeres på et andet tidspunkt, mulig 
vis med andre modstandere, der måtte 
vige for World-Cup zonefinalen." 

- Er der nogle jydske VM-spillere, der 
har kvalificeret sig? 

"Jeg har netop (lørdag den 11. august), 
fået at vide, at Jette Hansen har kvalifice 
ret sig til zonefinalen. Det ønsker vi til 
lykke med, og vi i JBU vil naturligvis helt 
acceptere, hvis hun foretrækker denne 
finale frem for Malme-turen. Men jeg vil 
gerne gentage: det var mit indtryk, at 
fællestræningen bliver aflyst." 

Bliver dette tilfældet, er der et par 
damer i København, som bliver temmelig 
ophidsede, bl. a. Birgitte Lund: 

"Aflyser man fællestræningen, og dette 
uden at vi har fået besked, så er der vist 
ingen, der kan bebrejde os, hvis vi bliver 
godt sure, Annette og jeg. Jeg synes også, 
at det er forkert, at de to arrangementer 
støder sammen, og der har i ugens løb 
ikke været noget til hinder for, at jeg har 
kunnet kontaktes for en eventuel nær- 

. mere besked om aflysning af træningen." 
- Du ville vel have taget din chance, 

hvis der havde været mulighed? 
"Naturligvis ville jeg da det. Jeg havde 

da også kvalificeret mig til halfinalen, 
hvad også gælder Annette." 

Man kan vist roligt sige, at det er en alt 
anden end behagelig situation, idrætsud 
valget har bragt sig i. Bent Pedersen går 
så vidt, at han siger: 

"Det kan nærmest kaldes et overgreb 
mod spillerne, det der er sket. Det må væ 
re helt uhørt i dansk idræt, at man fra 
tager sine 9 bedste spillere chancen for 
at kvalificere sig til det næsthøjeste 
verdensarrangement man har. I vort til 
fælde, World-Cup." 

Nogen god løsning på problemet, er 
det ikke til at se. Idrætslederen var ikke 
at træffe for kommentarer. 

-JJ 

BOWLEREN OG VM 
Vi skulle i dette nummer have bragt 
lidt nyheder fra VM. Men dels for 
di disse stadig er nyheder om en må 
ned, når næste blad udkommer, dels 
fordi der er problemer med at finde 
det helt rigtige damehold, venter vi 
til næste gang. Trods 4 sider mere 
end vi havde regnet med, er pladsen 
trang, og vi syntes at et par af de ak 
tuelle artikler, skulle med. 

-JJ 
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JUBILÆUMSSTÆVNE 

Indledende 
29/9 fra kl. 09.00 

Pris 

Haller 

Finale 
30/9 ca. 
kl. 15.30 
Sean Bowl 

Eksempel 

o 

15 ARS 

29. - 30. september 1979 

Proportioner: 
6 serier mænd/kvinder A - B - C - D licens 

juniores/ynglinge m. handicap 

Seniorer: 60 kr. - Ungdom: 40 kr. 

7 bedste fra samtlige 10 rækker spiller 

Sean Bowl - Rossini - Køge - Frederikssund 

UDFORDRINGS· MATCH 
Nr. 7 møder nr. 6 over 1 serie AM 
Vinderen møder nr. 5 over 1 serie AM 
Vinderen møder nr. 4 over 1 serie AM 

O.S.V. 

SEIKO UR VÆRDI 1.000 KR. 
SEIKD UR VÆRDI 750 KR. 

SKÆNKET AF AXEL KØBLER 

1. PRÆMIEN FOR SENIORES 

1. PRÆMIEN FOR UNGDOM 

Rødovre Centret 117 - (01) 411766 

70 PRÆMIER 
SAMLET 

PRÆMIESUM 

30.000 

Længden 
tilpasses 
medens 
De venter 

vi Chr. Steffensen 
LI KØRSTRÆDE 5 • 2800 KGS. lYNGBY 
TLF. 02 - 88 1991 - 87BUKS 

SKYND DIG MED TILMELDINGEN - DET VILLE VÆRE ÆGERLlGT, HVIS DER IKKE VAR PLADS 


